
Příloha č. 1 k dohodě o spolupráci při realizaci univerzity 3. věku mezi OU a Kulturními zařízeními Ostrava-Jih p.o. 

Harmonogram U3V Ostrava- Jih 

zimní semestr 2023 téma: důležitost vědy a jejich poznatků, historie města a regionu 

datum čas přednášející téma místo

1 26.09.2023 16.00-18.15 doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D. 

Můžeme věřit vědě?

Co je věda a vědecké výsledky? Jak rozlišíme vědecký 

výsledek od poplašné zprávy. Může se věda mýlit? 

Může být umyslně zněužita pro různé účely? Principy 

vědecké práce na konkrétních příkladech, příčiny a 

podstata podvodů ve vědě.

KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

2 10.10.2023 16.00-18.15
Doc. Mgr. Jiří Brňovják, Ph.D.

Historické obce současného městského obvodu 

Ostrava-Jih v raném novověku (16.–18. století)

KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

3 24.10.2023 16.00-18.15
Prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D.

Uhlí, ocel, ropa - zrod Ostravy jako 

průmyslové metropole 

KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

4 07.11.2023 16.00-18.15 Prof. PhDr. Pavel Kladiwa, Ph.D. Komunální elity největších ostravských obcí 1850-1914
KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

5 21.11.2023 16.00-18.15
Mgr. Hana Šústková, Ph.D.

Vliv starosty Jana Prokeše na podobu 

meziválečné Ostravy

KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

6 05.12.2023 16.00-18.15
PhDr. Radoslav Daněk, Ph.D.

Přeměna řemeslného pivovarnictví v průmyslovou 

výrobu v 19. století.

KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

letní semestr 2024 téma: zdraví, zdravý životní styl a předcházení nemocem

datum čas přednášející téma místo

1 05.03.2024 16.00-18.15
PaedDr. Petra Dobešová

Pohybová aktivita v seniorském věku pohledem 

fyzioterapeuta 
KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

2 19.03.2024 16.00-18.15

doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.

Komplexní léčba osteoprotických zlomenin obratlů 

pilotní projekt MZ (diagnostika, konzervativní a operační 

léčba, pooperační rehabilitace,prevence) 
KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

3 02.04.2024 16.00-18.15
doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.

Degenerativní onemocnění bederní páteře u seniorů 

komplexní terapie(operace, pooperační 

rehabilitace,prevence)

KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

4 16.04.2024 16.00-18.15
doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.

Moderní technologie v medicíně(telemedicína, VR, 

umělá inteligence, robotika)

KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

5 30.04.2024 16.00-18.15 Mgr. Martina Kovalova, Ph.D. Stárnutí a lidské smysly 
KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

6 14.05.2024 16.00-18.15 doc. MUDr. Vl. Procházka, Ph.D.

Kolorektální karcinom- jak mu předejít, 

aneb současné možnosti primární a sekundární 

KZ O-Jih, 

Ov-Hrabůvka 

LF OU - Mgr. Pavla Škarková, DiS. Které potraviny pomáhají udržet zdravý mozek?


